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Koordinasyon toplantıları, üniversitelerdeki bölüm ve anabilim dalları tara-

fından belirli periyotlarda gerçekleĢtirilen buluĢmalardır. Bu toplantılarda bö-

lümlerin ve anabilim dallarının faaliyetleri, hedefleri, sorunları ve çözüm öneri-

leri ele alınır. Ġlahiyat ve Ġslami Ġlimler Fakülteleri‘ndeki Türk- Ġslam Sanatları Ta-

rihi anabilim dallarında da söz konusu toplantılar ilgili öğretim elemanları tara-

fından düzenli olarak gerçekleĢtirilmektedir. Bu toplantıların beĢincisi 2019 yı-

lında Bursa Uludağ Üniversitesi Ġlahiyat Fakültesi‘nin ev sahipliğinde düzenlen-

di ve V. Koordinasyon Toplantısı‘nın sonunda bir sonraki toplantının Marmara 

Üniversitesi Ġlahiyat Fakültesi tarafından organize edilmesine karar verildi. Ge-

rekli hazırlıklar yapıldıktan sonra 17-18 Nisan 2020 tarihinde VI. Koordinasyon 

Toplantısı‘nın gerçekleĢtirileceği anabilim dalında görev yapan öğretim eleman-

larına mail yoluyla haber verildi. Fakat tüm dünyada ve ülkemizde etkili olan 

Covid-19 salgını sebebiyle toplantı ertelendi. Salgının halen devam etmesi üze-

rine toplantının çevrimiçi olarak 20 Mart 2021 tarihinde yapılmasına karar ve-

rildi. 
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Mart 2021 tarihinde Skype uygulaması üzerinden çevrimiçi olarak üç oturum 

Ģeklinde gerçekleĢtirildi. Programın açılıĢ konuĢması Marmara Ġlahiyat Fakülte-

si Türk-Ġslam Sanataları Tarihi Anabili Dalı BaĢkanı Prof. Dr. Aziz Doğanay tara-

fından yapıldı. Toplantının ilk oturumunda “Türk Ġslam Sanatları Tarihi Anabilim 

Dallarında Müfredat, Ġstihdam, Personel Lisansüstü Öğrenci Kabul Usullerine 

ĠliĢkin Sorunlar” ele alındı. Toplantının oturum baĢkanlığını Hitit Üniversitesi 

Ġlahiyat Fakültesi‘nden Prof. Dr. Candan Nemlioğlu icra etti. Ġlk oturumdaki bi-

rinci konuĢmacı Isparta Süleyman Demirel Üniversitesi Ġlahiyat Fakültesi‘nden 

Prof. Dr. Bahattin Yaman‘dır. Prof. Dr. Bahattin Yaman, alanımızda yaĢanan is-

tihdam sorunlarını ele alan bir sunum paylaĢtı. Sunumunda “Enstitülerin Türk-

Ġslam Sanatları Tarihi ile ilgili bölümlerinden mezun olan lisansüstü öğrenciler 

nerelerde çalıĢabilmektedir, müze ve arĢiv gibi kurumlarda çalıĢma imkanları 

var mıdır, hangi kurumlarda niçin çalıĢamamaktadır ve istihdam alanlarının 

geniĢletilmesi için neler yapılabilir?” Ģeklindeki soruların cevaplarına yer verildi. 

Sayın Yaman, öncelikle Ġlahiyat Fakülteleri‘nde yer alan Türk-Ġslam Sanatları 

Tarihi dersinin öneminin ısrarla anlatılması gerektiğini vurguladı. Bu alanda li-

sansüstü eğitimini tamamlamıĢ kiĢiler için bazı alternatif çalıĢma alanlarının 

olabileceğinden bahseden hocamız Ģu örnekleri verdi; 

 Üniversitelerde akademik personel olarak görev alabilir.

 Becerisi olan arkadaĢlar halk eğitim merkezlerinde sanat eğitmeni

olarak ders verebilir.

 Adliyelerde bilirkiĢilik baĢvurusunda bulunulabilir.

 Günümüzde kazı çalıĢmaları 12 ay devam etmektedir. Dileyenler bu

kazı çalıĢmalarında görev alabilir.

 Bazı belediyelerde eski mezar taĢları ile ilgili çalıĢmalar yapılmaktadır.

Dileyenler mezar taĢlarının koruma altına alınabilmesi gibi hususlarda

görev alabilir.

Bu noktada Aziz Doğanay, Emniyet Genel Müdürlüğüne bağlı kaçakçılık Ģu-

belerinde polis olarak görev almaları konusunda giriĢimlerde bulunabileceğini 

ifade etti. Hüseyin Can ise ülkemizde turist rehberlerine fazlaca ihtiyaç olduğu-

nu, mezunların bu alanlarda eğitim alabileceğini ve gerekli sertifikaları haiz 

olanların kazılara ―kazı fotoğrafçısı‖ olarak katılabileceğini dile getirdi. 

Sayın Yaman son olarak bu alanda lisansüstü eğitim alan, uzmanlaĢmıĢ ki-

Ģilerin Anıtlar Kurulu‘nda uzman olarak görev alamaması hususunu gündeme 
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getirdi ve bu konuda gerekli adımların atılması temennilerde bulundu. KonuĢ-

manın sonunda söz alan Prof. Dr. Abdülkadir Dündar, Anıtlar Kurulu üyeliğine 

sadece sanat tarihi diploması olan kiĢilerin kabul edildiğini, profesör olunsa 

dahi kurul üyesi olunamadığını, bu sebeple kendisinin lisansüstü öğrencilerine 

doktora eğitimi esnasında sanat tarihi diploması almalarını tavsiye ettiğini söy-

ledi. Sayın Yaman‘ın konuĢmaları burada sona erdikten sonra oturum baĢkanı 

Prof. Dr. Candan Nemlioğlu ikinci konuĢmacıya söz vermeden önce Türk-Ġslam 

Sanatları Tarihi dersinin teorik bilgilerin yanında uygulamayı içermesi gerektiği-

ni vurguladı. Bu hususta yurtdıĢında eğitim aldığı sürede edindiği tecrübeleri 

katılımcılar ile paylaĢtı. Öğrenilen bilgilerin uygulama olarak deneyimlenmesi 

için ―Koruma ve Onarım Enstitüleri‖nin kurulabileceğini önerdi. 

Toplantının ilk oturumunun ikinci konuĢmasını Konya Necmettin Erbakan 

Üniversitesi Ġlahiyat Fakültesi‘nden Prof. Dr. Mustafa Yıldırım gerçekleĢtirdi. 

Hocamız konuĢmasında, alanımızın müfredat meselesini ele aldı. Yıldırım, ana-

bilim dalının tek zorunlu dersi olan ―Türk-Ġslam Sanatları Tarihi ve Estetiği‖ der-

sinin üniversitelerde farklı yarıyıllarda verildiğine dikkat çekerek dersin verile-

ceği yarı yılın 2. ya da 3. sınıfa sabitlenmesinin gerekliliğine ve bu hususun fa-

kültelerin gerekli mercileri ile görüĢülmesine vurgu yaptı. Hocamız konuĢması-

nın devamında mevzu bahis zorunlu dersin müfredatı ve seçmeli dersler hak-

kında bilgi verdi.  Bununla birlikte sayın Yıldırım, alanın zorunlu dersinin Türk-

Ġslam Sanatları Tarihi ve Estetiği olması sebebiyle derslerde Ġslam öncesi Türk-

lerin sanatı hakkında bilgi verilmesi gerektiğini ve öğrencilerin ―Tanrı, kut, töre‖ 

gibi kavramları bilmeleri gerektiğini hatırlatarak derslerde ezber üzerine kurulu 

olan deskriptif yöntemden vazgeçilmesini önerdi. Sayın Yıldırım ayrıca fakülte-

lerde tek bir anabilim dalı ile yetinilmeyip farklı bilim dallarının da oluĢturulabi-

leceğini söyleyerek kendilerinin Necmettin Erbakan Üniversitesi Ġlahiyat Fakül-

tesi‘nde ―Türk Süsleme ve Hat Sanatları Anabilim Dalı‘nı kurduklarını belirtti. 

Ġlk oturumun son konuĢmacısı ise Marmara Üniversitesi Ġlahiyat Fakülte-

si‘nden Prof. Dr. Aziz Doğanay oldu. Hocamız anabilim dalında yaĢanan lisan-

süstü öğrenci kabullerinde usûl sorunlarını ele alan bir sunum gerçekleĢtirdi ve 

konuĢmasında ilk olarak lisansüstü programlarda okutulan derslerde muhteva-

larına girmeden sadece müĢterek isim birliğinin (en azından %80) oluĢturulma-

sı konusunu ele aldı. 

Sayın Doğanay, anabilim dalına lisansüstü öğrenci ve personel alımındaki 
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Ģartlarda aranan ALES ve bilim sınavı oranlarında birliğin sağlanması, ALES ve 

yabancı dil sınavının ön kabul Ģartı olarak belirlenmesi hususunda bir çalıĢma 

yapılmasını önerdi ve nitelikli alımların yapılabilmesi için bu konunun önemine 

vurgu yaptı. Benzer sorunlarının personel alımlarında da yaĢandığını dile getir-

di. Bu noktada Mustafa Yıldırım, enstitü olarak kendilerinin Yüksek Lisans ve 

Doktora alımlarında bilim sınavından en az 50 puan alma Ģartı getirdiklerini 

ifade etti. 

Doğanay ayrıca ilân edilen kontenjan sayısı kadar baĢarılı öğrenci buluna-

madığı takdirde, eğer fazla sayıda müracaat varsa kontenjan dolana kadar öğ-

rencinin kabul edilmesi meselesinin doğurduğu sıkıntılara değindi. Hocamız 

yukarıda ifade edilen hususların ortak bir bildiri ile yetkili mercilere ivedilikle ile-

tilmesi temennisinde bulundu. Ayrıca Sayın Doğanay tüm ilahiyat fakültelerinin 

Türk-Ġslam Sanatları Tarihi Anabilim Dalı öğretim elemanlarının koordineli çalı-

Ģabilmesi, anabilim dalının sorunlarına çözüm üretilebilmesi ve anabilim dalı 

faaliyetlerini daha kapsamlı yürütebilmek adına Ġslam Sanatları Tarihi Derne-

ği‘ni kurduklarını ilan etti. 

Üç konuĢmacının sunumlarından sonra oturumun yarım saatlik müzakere 

kısmında katılımcılar konuĢmacıların sunumlarına yönelik katkı, eleĢtiri ve çö-

züm önerilerini paylaĢtı. Oturum baĢkanı Prof. Dr. Candan Nemlioğlu‘nun de-

ğerlendirme ve teĢekkür konuĢması ile ilk oturum sona erdi. 

Ġki oturum arasında verilen dinlenme ve ihtiyaç molasından sonra toplantı-

nın ikinci oturumuna geçildi.  Türk-Ġslam Sanatları Tarihi Anabilim Dalı VI. Koor-

dinasyon Toplantısı‘nın ikinci oturumunda ―Türk- Ġslam Sanatları Tarihi Anabilim 

Dalları ile Diğer Kurumlar Arası ÇalıĢma Koordinasyonu‖ ele alındı. Oturumu, 

Uludağ Üniversitesi Ġlahiyat Fakültesi‘nden Doç. Dr. Hicabi Gülgen hocamız yö-

netti. Ġkinci oturumun ilk konuĢmacısı olarak Marmara Üniversitesi Ġlahiyat Fa-

kültesi‘nden Prof. Dr. Fatih Özkafa, Türk- Ġslam Sanatları Tarihi Anabilim Dalları 

ile Milli Saraylar Ġdaresi BaĢkanlığı Arasında Yapılabilecek Koordineli ÇalıĢma-

ları ele alan bir sunum gerçekleĢtirdi. Hocamız sunumumda Milli Saraylar Ġda-

resi BaĢkanlığı ile bir görüĢme ifa ettiğini ve görüĢme neticesinde: 

 Milli Saraylar Ġdaresi BaĢkanlığı‘na bağlı olan saraylara anabilim dalı-

mız tarafından yapılacak toplu gezilerde ücret alınmayacağını,

 Anabilim dalımızdan olup Milli Saraylar Ġdaresi BaĢkanlığı‘na bağlı

mekanlarda araĢtırma yapmak isteyenlere fotoğraf çekebilme imkânı



Türk-Ġslam Sanatları Tarihi Anabilim Dalı Çevrimiçi VI. Koordinasyon Toplantısı 333 

Ġstem, 20/39 (2022): 329-336. 

İ 

S 

T 

E 

M 

39/2022 

sağlanacağını, 

 ÇalıĢmalar ve ziyaretler öncesinde e-posta yoluyla ya da yüz yüze ge-

rekli baĢvurular yapıldığında yukarıdaki imkanlardan faydalanılacağı-

nın haberini katılımcılara bildirdi.

Toplantının ikinci oturumunda ikinci konuĢmacı olarak Samsun Ondokuz 

Mayıs Üniversitesi Ġlahiyat Fakültesi‘nden Doç. Dr. Eyüp Nefes hocamız Türk- 

Ġslam Sanatları Tarihi Anabilim Dalı ile T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı Arasında 

Yapılabilecek Koordineli ÇalıĢmaları ele alan bir sunum gerçekleĢtirdi. Hoca-

mız, konuĢmalarında öncelikli olarak tarihi yapıların mülkiyeti sorununu dile ge-

tirdi. Bu hususta alanımızdaki araĢtırmacıların çalıĢmaları esnasında zaman 

zaman mülkiyeti tescilli olmayan yapılarla karĢılaĢabildiğini, böyle durumlarda 

konunun Ġl Kültür Müdürlükleri, Vakıflar Bölge Müdürlükleri ve Diyanet ĠĢleri 

BaĢkanlığı gibi  ilgili makamlara bildirilmesi gerektiğini vurguladı. 

Hocamız, lisans ve lisansüstü öğrencilere 2863 Sayılı Koruma Kanunu‘nun 

derslerde okutulmasının önemine ve gerekliliğine değindi. Sayın Nefes, ilgili 

kanunda belirtildiği üzere yapılarda izinsiz tamir ve onarım yapılmasının cezası 

bulunduğunu ifade etti. Ayrıca teberrükât eĢyası olarak isimlendirilen malzeme-

lerin camilerin görevlilerinin üzerine zimmetli olduğuna ve bu hususta ileride 

camilerde görevlendirilecek olan öğrencilerin bilgilendirmeleri gerektiğine dik-

kat çekti. 

Sayın Nefes, lisansüstü çalıĢmalarda bölgede bulunan müzelerde envante-

re iĢlenmemiĢ Türk-Ġslam eserlerinin ele alınabileceğini belirterek müzelerde 

ciddi miktarda Ġslamî döneme ait sikkelerin bulunduğunu ve bu sikkelerin de 

tez konusu olarak ele alınabileceğini belirtti. 

Ġkinci oturumun son konuĢmacısı Marmara Üniversitesi Ġlahiyat Fakülte-

si‘nde araĢtırma görevlisi olan Belkıs Doğan Türk-Ġslam Sanatları Tarihi Anabi-

lim Dalı ile Diyanet ĠĢleri BaĢkanlığı Arasında Yürütülebilecek Koordineli ÇalıĢ-

maları ele alan bir sunum gerçekleĢtirdi.  Sunumda Diyanet ĠĢleri BaĢkanlığı ile 

yürütülebilecek ortak çalıĢmalar aĢağıdaki Ģekilde sıralandı; 

 Taraflar, cami cemaatinin ve BaĢkanlık personelinin taĢınabilir ve ta-

Ģınmaz kültür varlıkları hakkında bilgilendirilmesine, farkındalık geliĢti-

rilmesine yönelik ortak faaliyetler gerçekleĢtirebilir.

 Taraflar, Ġslam Tarihi ve Sanatları alanında sempozyum, panel, konfe-

rans, seminer, sergi ve yayın hazırlama organizasyonlarında iĢ birliği
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yapabilir. 

 Dernek, BaĢkanlığa bağlı hizmet içi eğitimlerde öğretim elemanı des-

teği sağlayabilir.

 BaĢkanlık, Dernek üyelerinin yürüttüğü bilimsel araĢtırmalar kapsa-

mında, kullanımı BaĢkanlığa ait tarihi yapılarda Ġslam Tarihi ve Sanat-

ları Derneği Kimlik Kartı ibraz etmek suretiyle inceleme, araĢtırma, fo-

toğraf çekme vb. hususlarda gerekli desteği sağlayabilir.

 Taraflar sunulacak hizmetleri planlamak ve değerlendirmek üzere be-

lirli zamanlarda istiĢare toplantıları yapabilir.

Belkıs Doğan yukarıda dile getirilen ortak çalıĢma hususlarının kolaylıkla 

hayata geçirilebilmesi için dernekleĢmenin gerekliliğine vurgu yaptı ve ilk otu-

rumda Aziz Doğanay Hocamızın açıkladığı üzere dernek kurma giriĢiminin ilk 

adımlarının tamamlandığını ifade etti. Bununla birlikte Diyanet ĠĢleri BaĢkanlığı 

ile Türk-Ġslam Sanatları Tarihi Anabilim Dalları arasındaki iĢ birliğinin somut-

laĢmasının bir protokolle mümkün olabileceğini belirterek Dernek ve Diyanet 

ĠĢleri BaĢkanlığı tarafından imzalanabilecek bir ―Taslak Protokol Metni‖ önerdi. 

Hocamız, Diyanet ĠĢleri BaĢkanlığı ile yapmıĢ oldukları görüĢmeler netice-

sinde BaĢkanlığın da ortak bir protokol çalıĢmasına sıcak baktığı haberini verdi. 

Bu noktada oturum baĢkanı Hicabi Gülgen, yukarıda sıralanan maddelere BaĢ-

kanlığın yurtdıĢı teĢkilatında yürütülebilecek ortak çalıĢmaların ilave edilmesini 

önerdi. 

Toplantının son oturumunda Prof. Dr. Abdülkadir Dündar baĢkanlığında di-

ğer hocalarımızın katılımları ile görüĢülen konular maddeler halinde katılımcılar 

ile paylaĢıldı. Toplantının değerlendirilmesinin yapıldığı bu oturumda ileriye dö-

nük planlanan çalıĢmalar tüm katılımcıların bilgisine sunuldu. 

Bu çalıĢmalar arasında özetle; 

 Ders içeriklerinin, tez çalıĢmalarının ve bilimsel kaynakların paylaĢıla-

bileceği bir web sitesinin kurulması,

 Çevrimiçi seminerler vasıtası ile sanat eseri tahlili/okuması çalıĢmala-

rının yapılması,

 Anabilim dalında görev yapan öğretim üyelerinin uzmanlık alanlarını

içeren bir (video) belgesel serisinin hayata geçirilmesi,

 Anabilim dalının tüm öğretim elemanlarının dahil olduğu bir whatsapp

grubunun kurulması,
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 Alnımızda terminoloji birliğinin oluĢması için bu hususta ortak bir ça-

lıma planı yapmak suretiyle ―Terminoloji Sözlüğü‖ mahiyetinde yayın

hazırlanması

 Uzun vadede ―AhĢap Sanatları Enstitüsü‖ ve ―TaĢ Sanatları AraĢtırma

Merkezi‖ gibi kurumların açılmasına öncülük edilmesi gibi hususlar

yer aldı.

Ayrıca toplantıda Anabilim Dalı‘nın YÖK ile bağlantılı sorunlarının çözümüne 

yönelik ilgili kurum ile görüĢmeler gerçekleĢtirecek bir heyet oluĢturulmasına 

karar verildi. BeĢ asil ve iki yedek üyeden teĢekkül eden heyet aĢağıdaki isim-

lerden oluĢmaktadır. 

Asil Üyeler Yedek Üyeler 

Prof. Dr. Yılmaz Can  Prof. Dr. Abdülkadir Dündar 

Prof. Dr. Mustafa Yıldırım ArĢ. Gör. Dr. Fatma ġeyma Boydak 

Prof. Dr. Fatih Özkafa 

Doç. Dr. Hicabi Gülgen 

ArĢ. Gör. Belkıs Doğan 

KapanıĢta bir sonraki toplantının Yozgat Bozok Üniversitesi Ġlahiyat Fakül-

tesi tarafından düzenlenmesine de karar verildi. 

Sabah saat 10:00‘da baĢlayan VI. Koordinasyon Toplantısı 18.00‘a sona 

erdi. 

Görsel 1: Türk-Ġslam Sanatları Tarihi Anabilim Dalı Çevrimiçi VI. Koordinas-

yon Toplantısı 
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Görsel 2: Türk-Ġslam Sanatları Tarihi Anabilim Dalı Çevrimiçi VI. Koordi-

nasyon Toplantısı 
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